
 
 

 

 

 

В соответствии с пунктом 26.1 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от  06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 5.8 статьи 19 Федерального 

закона от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», пунктом 30 части 1 статьи 5, 

пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского муниципального округа 

Пермского края, Положением о порядке размещения рекламных конструкций 

на территории Пермского муниципального округа Пермского края, 

утвержденным решением Думы Пермского муниципального округа Пермского 

края от 24 августа 2023 г. № 205 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в перечень рекламных конструкций на территории 

Пермского муниципального округа Пермского края, утвержденный 

постановлением администрации Пермского муниципального района  

от 13 августа 2020 г. № 432 (в редакции постановлений администрации 

Пермского муниципального района от 05 марта 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-

05.С-107, от  16  декабря 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-693, от 27 апреля 

2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-229, от 24 октября 2022 г. № СЭД-2022-

299-01-01-05.С-594, постановлений администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края от 25 января 2024 г. № 299-2024-01-05.С-30,  

  

О внесении изменения  
в перечень рекламных 
конструкций на территории 
Пермского муниципального 
округа Пермского края, 
утвержденный постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района  
от 13 августа 2020 г. № 432  
  
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-203 от 12.05.2025. Исполнитель: Лозицкая А.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 12.05.2025 14:47



 2 

от 11 февраля 2025 г. № 299-2025-01-05.С-55), изменение, исключив позиции  

№ 7, 79, 80. 

2.      Настоящее постановление опубликовать в бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный округ» и разместить 

на официальном сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru). 

3.      Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 
 
Глава муниципального округа                                                        О.Н. Андрианова 
 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-203 от 12.05.2025. Исполнитель: Лозицкая А.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 12.05.2025 14:47

http://www.permraion.ru/


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления о внесении изменений 

в перечень рекламных конструкций на территории Пермского 
муниципального округа Пермского края, утвержденный 

постановлением администрации Пермского муниципального района 
от 13 августа 2020 г. № 432 

 

В схему размещения рекламных конструкций на территории Пермского 

муниципального округа Пермского края, утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 13 августа 2020 № 432 

вносятся изменения в части исключения из перечня рекламных конструкций 

на территории Пермского муниципального округа Пермского края позиций 

№№ 7, 79, 80, расположенных в границах минимальных расстояний до 

магистрального нефтепровода «Магистральный нефтепровод Сургут-Полоцк, 

d=1220 мм, участок 1189-1237 км и Подводный переход магистрального 

нефтепровода Сургут-Полоцк через р. Сылва d=1220 мм, участок                             

1189-1191км»: 

- п. Сылва, а/д   " п. Сылва - с. Троица "   (координаты: 58.007807, 

56.762605), отдельно стоящий, 2-сторонний рекламный щит 6х3 м.; 

- д. Буланки  (координаты: 58.007737172, 56.76294024), отдельно 

стоящий, 2-сторонний рекламный щит 6х3 м.; 

- д. Буланки  (координаты: 58.006585098, 56.764278125), отдельно 

стоящий, 2-сторонний рекламный щит 6х3 м. 

Проект решения не потребует дополнительных финансово-

экономических затрат из бюджета Пермского муниципального округа 

Пермского края, затраты по внесению изменений в Схему, предусмотрены по 

КФСР 0113 КЦСР 062011И090 «Услуги по разработке проектов схем 

размещения рекламных конструкций и нестационарных торговых объектов на 

территории Пермского муниципального округа и вносимых в них изменения». 

На основании изложенного, финансово-экономическое обоснование не 

требуется. 

Перечень правовых актов не подлежат изменению. 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-203 от 12.05.2025. Исполнитель: Лозицкая А.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 12.05.2025 14:47


	1
	2
	3

